ФНПР
с о ю з  «ЧУВАШСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ «ЧУВАШРЕССОВПРОФ»
П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.01.2021 г. Чебоксары № 28-3

Об участии профсоюзных организаций
в детской оздоровительной кампании в 2021 году

В целях содействия решению вопросов в организации отдыха и
оздоровления детей в 2021 году. Президиум Союза «Чувашское
республиканское объединение организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф»
п о с т а н о в л я е т :

1. Профсоюзным сторонам Республиканской и территориальных
трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений:

1.1. Инициировать рассмотрение на заседаниях проблемных вопросов
организации детского отдыха и оздоровления, при необходимости добиваться
внесения изменений в нормативно-правовые акты, регулирующие
организацию отдыха и оздоровления детей;

1.2. Контролировать вопросы эффективного использования средств
бюджетов, выделяемых на оздоровительную кампанию 2021 года;

1.3. Оказывать содействие по недопущению перепрофилирования,
приостановки деятельности, использования не по назначению загородных
детских оздоровительных лагерей (далее -  ЗДОЛ);

1.4. Взаимодействовать с уполномоченными органами исполнительной
власти, администрациями муниципальных образований, руководителями
ЗДОУ по организации и проведению детской оздоровительной кампании в
условиях складывающейся эпидемиологической ситуации.

2. Рекомендовать республиканским отраслевым организациям
профсоюзов, первичным профсоюзным организациям:

2.1. При заключении отраслевых соглашений, коллективных договоров
включать пункты о создании необходимых правовых, организационных,
финансовых и экономических условий для организации массового,
доступного отдыха и оздоровления детей работников;

2.2. До начала и в период оздоровительной кампании 202Пода:
2.2.1. Проводить разъяснительную работу с членами профсоюзов об

изменениях в нормативно-правовых актах, регулирующих детский отдых, в
том числе в условиях распространения коронавирусной инфекции, о
механизме подачи заявок, порядке оплаты и получения путевок в ЗДОЛ;

2.2.2. Исходя из имеющихся возможностей, выделять средства из
профсоюзного бюджета на удешевление стоимости ТТЛ/'Т<аг>гчту

профсоюзов в ЗДОЛ.
2.2.3. По окончании летней оздоровительной кампании 2021 г. подвести

итоги, предусмотрев меры поощрения наиболее активных организаторов
детского отдыха.

2.2.4. Использовать сайт Чувашрессовпрофа и профсоюзную газету
«Время» для освещения хода подготовки и проведения оздоровительной
кампании.

3. Признать утратившим силу постановление Президиума
Чувашрессовпрофа от 28.11.2019г. №20-3 «Об итогах проведения летней
оздоровительной кампании детей и подростков в Чувашской Республике в
2019 году и задачах на 2020 год».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя -  заведующего административно-хозяйственным
отделом Чуващрессовпрофа Филиппову И.Н.

Председатель
Чуващрессовпрофа

рАспубликамсш
f U j f  объедмивнй# органи

|Чума1р^совпр©ф> ]оз |
<Ч4ваш Рвспу<5ли1симчц 1^1

Л профсоюз органйзаций^н/ ® 'пбрлош̂вй
 ̂ сЧйвашроспрофсов»

А.В. Коршунов